CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 83/2021

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais, determine ao setor

responsável pela municipalidade que realize uma limpeza na

“Pracinha” que fica ao lado da escola municipal de nosso

município.

      JUSTIFICATIVA: Diversos Munícipes procuraram este

vereador solicitando providências no sentido de executar a

limpeza na área acima mencionada, pois há um acúmulo de lixo e

folhas e as pessoas estão correndo o risco de serem picadas por

insetos e animais peçonhentos, haja vista que referida praça

disponibiliza uma academia ao ar livre, e tem um fluxo

considerável de pessoas.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 18 de março de 2021.

Paulo Xavier de Jesus

Vereador